nostrae fidei confessionem praelibavimus, offerre debeant, non tamen tamquam de incertis contendere, sed ut certa, atque immutabilia compendiosa definitione proferre: suppliciter obsecrantes, ut *a Deo coronato vestro imperio favente, haec eadem* omnibus praedicari, atque apud omnes vim obtinere *jubeatis*, ut Deus, qui veritatem et justitiam diligit, omnia prospera vestrae serenissimae benignitatis temporibus donet, in quibus apostolicae praedicationis et pietatis veritas fulgeat, meliori, ac prospero successu eorum fortissimae tranquillitatis imperium laetari de hostium subjectione concedens. Suscipere itaque dignamini, piissimi principum, a nostra humilitate directos episcopos cum reliquis ecclesiastici ordinis viris atque religiosis servis Dei, cum solitae tranquillitatis clementia, quatenus ex ipsorum *testimonio* cum gratiarum actione in propria remeantium, apud omnes nationes laus clementiae vestrae crebrescat.

XI. col. 298 stehen die Unterschriften der 125 Bischöfe, von denen einige folgen:

Subscriptiones.

*Agatho* episcopus sanctae Dei catholicae atque apostolicae ecclesiae urbis Romae, huic suggestioni *cum generalitate totius apostolicae sedis concilii*, pro rectitudine apostolicae confessionis factae, sicut superius continetur, cons. et subscr.

Andreas gratia Dei episcopus sanctae Ostiensis ecclesiae, in hanc suggestionem, quam pro apostolica *nostra* fide *unanimiter construximus*, simil. subs.

Agnellus gratia Dei episcopus sanctae Fundanae ecclesiae provinciae Campaniae, in hanc suggestionem, etc. similiter subscripsi. Unter den 125 Bischöfen haben außer den italienischen unterschrieben, col. 306:

*Wilfridus* humilis episcopus sanctae ecclesiae Eboracenaе insulae Britanniae, *legatus venerabilis synodi per Britanniam constitutae*, in hanc suggestionem, quam apostolica nostra fide *unanimiter construximus* simil. subscr.

*Felix* humilis episcopus Arelatensis ecclesiae, *legatus venerabilis synodi per Galliarum provincias constitutae*, in hanc suggestionem quam pro apostolica nostra fide *unanimiter construximus*, similiter subscripsi.

*Taurinus* indignus diaconus sanctae ecclesiae Telonensis, *legatus venerabilis synodi per Galliarum provincias constitutae*, in hanc suggestionem, quam pro apostolica nostra fide *unanimiter*

*construximus*, similiter subscripsi. Col. 311. Agatho von Aquileja, Cyriacus von Pola, Aurelianus von Parenzo, Andreas von Veglia (Vejentanae eccl.), Gaudentius von Triest, Berenatus von Opitergensis eccl., Paulus, Ursianus aus Istrien. Dieses Schreiben, das ganz denselben Geist hat, als das vorhergehende, vom ganzen Occident erlassen ist, worin die Synode eigne Legaten abordnet, beweist: 1. die Nothwendigkeit synodaler Verhandlung, 2. daß nicht des Papstes Legaten den Occident vertraten, sondern die der Synode, jene nur den Papst selbst, daß Einstimmigkeit betont wird, daß in der Uebereinstimmung des apost. Stuhles mit der Synode die Gewähr liegt u. s. w.